Axialkolben-Verstellpumpe Typ V30D
Produkt-Dokumentation
D 7960
04-2019-1.0
Offener Kreislauf
Nenndruck pNenn max:
Spitzendruck pmax:
Verdrängungsvolumen Vmax:

2.1 Grundausführung
Schaltsymbol:
Bestellbeispiel:
V30D -075 R K G N - 1 - 0 - 02 /NL - 2 /65 - 350
Druckangabe (bar)
Drehmomenteinstellung (Nm)
Hubbegrenzung Tabelle 10 Hubbegrenzung
Regler Tabelle 8 Regler, Tabelle 9 Magnetspannung und -ausführung
Fabrikationsserie Fabrikationsserie
Schwenkwinkelanzeige Tabelle 7 Schwenkwinkelanzeige
Gehäuseausführung Tabelle 6 Gehäuseausführungen
Dichtung Tabelle 5 Dichtungen
Flanschausführung Tabelle 4 Flanschausführungen (antriebsseitig)
Wellenausführung Tabelle 3 Wellenausführungen
Drehrichtung Tabelle 2 Drehrichtungen
Nenngröße Tabelle 1 Nenngröße
Grundtyp
Tabelle 1 Nenngröße
Kennzeichen Verdrängungsvolumen
(cm3/U)
Nenndruck
pNenn (bar)
Spitzendruck
pmax (bar)
045 45 350 420
075 75 350 420
095 96 350 420
115 115 2501 3001
140 142 350 420
160 164 2501 3001
250 250 350 420
1 Bei reduziertem Verdrängungsvolumen sind höhere Drücke möglich.
6/60 D 7960 - 04-2019-1.0 © HAWE Hydraulik SE
Tabelle 2 Drehrichtungen
Kennzeichen Beschreibung
L Linkslauf
R Rechtslauf
B Beidseitige Drehrichtung (nur V30D-075, V30D-095, V30D-115, V30D-140, V30D-160, V30D-250)
In Blickrichtung auf das Wellenende.
Tabelle 3 Wellenausführungen
Kennzeichen Beschreibung Bezeichnung/Norm Baugröße Max. Antriebsdrehmoment
(Nm)
W35x2x16x9g DIN 5480 V30D-045 550
V30D-075 910
W40x2x18x9g DIN 5480
V30D-095/115 1.200
W50x2x24x9g DIN 5480 V30D-140/160 1.700
D Zahnwelle
(DIN 5480)
W60x2x28x9g DIN 5480 V30D-250 3.100
# 35 - AS10x8x56  DIN 6885 V30D-045 280
# 40 - AS12x8x70 DIN 6885 V30D-075 460
# 40 - AS12x8x80 DIN 6885 V30D-095/115 650
# 50 - AS14x9x80 DIN 6885 V30D-140/160 850
K Passfederwelle
(DIN 6885)
# 60 - AS18x11x100 DIN 6885 V30D-250 1.550
SAE-C J744
14T 12/24 DP
32-4  DIN ISO 3019-1
V30D-045/075 500S Zahnwelle
(SAE J744 bzw.
DIN ISO 3019-1)
SAE-D J744
13T 8/16 DP
44-4 DIN ISO 3019-1
V30D-095/115/140/160/250 1.200
Tabelle 4 Flanschausführungen (antriebsseitig)
Kennzeichen Beschreibung Bezeichnung Baugröße
125 B4 HW DIN ISO 3019-2 V30D-045
140 B4 HW DIN ISO 3019-2 V30D-075
160 B4 HW DIN ISO 3019-2 V30D-095/115
G Flansch

(nicht möglich in Kombination mit Pumpenregler Typ V, VH)
2/... Hubbegrenzung fest eingestellt mit Angabe des eingestellten Verdrängungsvolumen Vg (cm3/U)
Bestellbeispiel
V30D-075 RDGN-2-0-02/LSN-350 - C 426
Tabelle 11 Flanschausführung (abtriebsseitig)
Kennzeichen V30D
045 075 095 115 140/160 250
Flansch Welle
C 411 C 421 C 431 C 441 C 451/C 461 C 471 SAE-A 2-Loch J744
82-2 DIN ISO 3019-1
SAE-A J744 (16-4 DIN ISO 3019-1)
9T 16/32 DP
C 412 C 422 C 432 C 442 C 452/C 462 C 472 SAE-A 2-Loch J744
82-2 DIN ISO 3019-1
SAE-A J744 (16-4 DIN ISO 3019-1) 1)
9T 16/32 DP
C 413 C 423 C 433 C 443 C 453/C 463 C 473 SAE-A 2-Loch J744
82-2 DIN ISO 3019-1
SAE-A J744 (19-4 DIN ISO 3019-1)
11T 16/32 DP
C 414 C 424 C 434 C 444 C 454/C 464 C474 SAE-B 2-Loch J744
101-2 DIN ISO 3019-1
SAE-B J744 (22-4 DIN ISO 3019-1)
13T 16/32 DP
C 415 C 425 C 435 C 445 C 455/C 465 C 475 SAE-B 4-Loch J744
101-4 DIN ISO 3019-1
SAE-B J744 (22-4 DIN ISO 3019-1)
13T 16/32 DP
C 416 C 426 C 436 C 446 C 456/C 466 C 476 SAE-B 2-Loch J744
101-2 DIN ISO 3019-1
SAE-BB J744 (25-4 DIN ISO 3019-1)
15T 16/32 DP
C 417 C 427 C 437 C 447 C 457/C 467 C 477 SAE-C 2-Loch J744
127-2 DIN ISO 3019-1
SAE-C J744 (32-4 DIN ISO 3019-1)
14T 12/24DP
C 418 C 428 C 438 C 448 C 458/C 468 C 478 SAE-C 4-Loch J744
127-4 DIN ISO 3019-1
SAE-C J744 (32-4 DIN ISO 3019-1)
14T 12/24 DP
C 419 C 429 C 439 C 449 C 459/C 469 C 479 SAE-C 2-Loch J744
127-2  DIN ISO 3019-1
SAE-CC J744 (38-4 DIN ISO 3019-1)
17T 12/24 DP
-- -- C 440 C 450 C 460/C 470 C 480 SAE-D 4-Loch J744
152-4 DIN ISO 3019-1
SAE-D J744 (44-4 DIN ISO 3019-1)
13T 8/16 DP
C 500 C 501 C 503 C 506 C 510/C 515 C 521 125 B4 HW DIN ISO 3019-2 W35x2x16x9g (DIN 5480)
-- C 502 C 504 C 507 C 511/C 516 C 522 140 B4 HW DIN ISO 3019-2 W40x2x18x9g (DIN 5480)
-- -- C 505 C 509 C 512/C 517 C 523 160 B4 HW DIN ISO 3019-2 W40x2x18x9g (DIN 5480)
-- -- -- -- C 514/C 520 C 525 180 B4 HW DIN ISO 3019-2 W50x2x24x9g (DIN 5480)
-- -- -- -- -- C 527 180 B4 HW DIN ISO 3019-2 W60x2x28x9g (DIN 5480)
1) ANSI B 92.1, FLAT ROOT SIDE FIT von der Norm abweichende Zahndicke s = 2,357-0,03
HINWEIS
Auf maximal zulässiges Antriebsmoment achten, da sonst der Flansch oder die Welle beschädigt werden können.
HINWEIS
Bei Pumpenkombinationen ist eine zusätzliche Abstützung vorzusehen.
10/60 D 7960 - 04-2019-1.0 © HAWE Hydraulik SE
2.2 Regler
V30D-045/075/140/160
1 Grundpumpe
2.1 Regler Typ N, P, Pb, LS, Q, Qb
2.2 Regler Typ LSN, LSP
2.3 Deckel für Ausführung ohne N, P, Pb, LS, LSN, LSP, Q, Qb
3.1 Regler Typ V
3.2 Regler Typ VH
3.3 Deckel für Ausführung ohne V oder VH, ohne Hubbegrenzung
3.4 Deckel für Ausführung ohne V oder VH, mit Hubbegrenzung
4.1 Regler Typ L, Lf1
4.2 Regler Typ LSD
4.3 Regler Typ PD5
4.4 Deckel für Ausführung ohne L, Lf1, LSD, PD5